de Nota Fiscal,  de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho (NE),  por meio de ordem
bancária, creditada na conta-corrente da CONTRATADA, no prazo máximo de até 30(trinta) dias, contados
da data do recebimento da nota fiscal, exceto os pagamentos decorrentes de despesas até R$17.600,00
(dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da
apresentação da fatura.

4.2. As empresas optantes pelo  SIMPLES NACIONAL deverão apresentar  com a nota
fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 - RFB, de 11 de janeiro de

[...]

SCDM,  para  que  fossem  subtraídos  da  quantidade  a  ser  adquirida.  A  pesquisa  do  estoque  foi
realizada por  consulta  eletrônica  disponibilizada na intranet  do  TRE-CE,  no período de  agosto  a
outubro de 2021. 

Na  elaboração  da  Proposta  Orçamentária  utilizamos  o  quantitativo  de  22.851  (vinte  e  duas  mil,
oitocentas  e  cinquenta  e  uma)  seções  eleitorais  estimado  pela  Seção  de  Planejamento  e
Gerenciamento de Eleições – Sepel. Nessa fase, ainda não tínhamos o estoque existente nas zonas
eleitorais,  já  que  a  consulta  só  foi  realizada  a  partir  de  agosto.  Assim,  ocorreram  algumas

[...]

a apresentação de Nota Fiscal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho
(NE), por meio de ordem bancária, creditada na conta corrente da CONTRATADA, no prazo
máximo de até 30(trinta)  dias, contados da data do recebimento da nota fiscal,  exceto os
pagamentos decorrentes de despesas até R$17.600,00 (dezessete mil  e seiscentos reais)
que  serão efetuados  no  prazo de até  5  (cinco)  dias  úteis,  contados  da apresentação  da
fatura;

10.2. As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar,  além da documentação
acima, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 – RFB, de 11 de janeiro